

—令和3年度上半期の財政状況—

市の財政状況を皆さんに知っていただくため、令和3年度上半期(4月～9月)の伊賀市の予算執行状況を報告します。
※表示単位未満を四捨五入していますので、予算書の金額(千円単位)と一致していない場合があります。

■一般会計の執行状況

【歳入】

区分	予算現額	収入済額	収入率
市税	136億 100万円	83億8,047万円	61.6%
分担金及び負担金	4億1,152万円	7,424万円	18.0%
使用料及び手数料	5億 235万円	2億6,708万円	53.2%
繰入金	16億2,530万円	万円	0.0%
繰越金	11億 206万円	11億 206万円	100.0%
諸収入	7億1,799万円	1億5,920万円	22.2%
財産収入	9,161万円	1,709万円	18.7%
寄附金	4億1,007万円	1億3,051万円	31.8%
地方譲与税	6億1,474万円	1億9,351万円	31.5%
地方消費税交付金	22億1,661万円	12億1,441万円	54.8%
地方交付税	95億5,279万円	63億8,841万円	66.9%
国庫支出金	64億 415万円	23億 912万円	36.1%
県支出金	37億5,284万円	3億8,276万円	10.2%
市債	42億7,206万円	万円	0.0%
その他の交付金	6億8,482万円	3億5,466万円	51.8%
合計	459億5,991万円	209億7,352万円	45.6%

【歳出】

区分	予算現額	支出済額	執行率
議会費	2億8,052万円	1億4,482万円	51.6%
総務費	77億3,832万円	20億8,338万円	26.9%
民生費	147億8,745万円	51億1,010万円	34.6%
衛生費	49億4,418万円	19億9,429万円	40.3%
労働費	1億 688万円	4,922万円	46.1%
農林業費	25億7,857万円	8億3,326万円	32.3%
商工費	10億3,362万円	4億2,551万円	41.2%
土木費	28億 810万円	8億9,745万円	32.0%
消防費	17億2,713万円	7億7,122万円	44.7%
教育費	39億5,335万円	17億3,048万円	43.8%
災害復旧費	3億2,625万円	6,624万円	20.3%
公債費	56億4,554万円	28億 688万円	49.7%
予備費	3,000万円	万円	0.0%
合計	459億5,991万円	169億1,285万円	36.8%

■市税の状況

区分	予算現額	収入済額	収入率
市民税	48億4,766万円	25億 499万円	51.7%
固定資産税	77億2,947万円	52億4,184万円	67.8%
都市計画税	万円	1万円	100.0%
特別土地保有税	万円	万円	0.0%
軽自動車税	3億5,236万円	3億3,761万円	95.8%
市たばこ税	6億3,166万円	2億7,817万円	44.0%
鉦産税	5万円	1万円	20.0%
入湯税	3,980万円	1,784万円	44.8%
合計	136億 100万円	83億8,047万円	61.6%

■特別会計の執行状況

会計名		予算現額	収入済額	収入率	支出済額	執行率
特別会計	国民健康保険事業	93億9,150万円	34億1,735万円	36.4%	36億 498万円	38.4%
	住宅新築資金等貸付	5,338万円	992万円	18.6%	5,076万円	95.1%
	駐車場事業	4,629万円	1,299万円	28.1%	1,465万円	31.6%
	介護保険事業	105億2,921万円	47億8,016万円	45.4%	42億3,914万円	40.3%
	サービスエリア	817万円	369万円	45.2%	174万円	21.3%
財産区	後期高齢者医療	12億8,376万円	4億2,476万円	33.1%	4億6,984万円	36.6%
	島ヶ原財産区	2,980万円	1,689万円	56.7%	423万円	14.2%
	大山田財産区	1,257万円	1,376万円	109.4%	20万円	1.6%
	合計	213億5,468万円	86億7,952万円	40.6%	83億8,554万円	39.3%

■市債残高

一般会計	505億8,758万円
特別会計	563万円
公営企業会計	266億8,263万円
合計	772億7,584万円

■一時借入金

一時借入金はありません。